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Punkt 11: Godkendelse af dagsorden til møde den 27. februar 2012

11/63329

Udvalget for Kultur og Fritid

 

Direktør Anders Asmind indstiller, at:

1. dagsordenen bliver godkendt.

 

Migreret



Punkt 12: Orientering - Udvalget for Kultur og Fritid den 27. februar 2012

11/63333

Udvalget for Kultur og Fritid

 

Direktør Anders Asmind indstiller, at følgende orientering tages til efterretning:

1. Ændrede støttevilkår til Middelalderdage 2012 på Holbæk Fælled
2. Ugerløse Fritidscenter
3. Kulturpolitisk topmøde 2012
4. Status på studietur

 

Migreret

Bilag

Ændrede støttevilkår til Middelalderdage 2012 på Holbæk Fælled



Punkt 13: Oprettelse af Talentråd

12/14427

Sagen behandles i Udvalget for Kultur og Fritid.

 

Direktør Anders Asmind indstiller, at:

1. der oprettes et Talentråd i overensstemmelse med det beskrevne i sagsfremstillingen for perioden 2012-2014

 

At få oprettet et talentråd i Holbæk Kommune.

 

Byrådet vedtog i maj 2011 en Kultur & Fritidspolitik, hvori det blev besluttet, at der skal udarbejdes en strategi for
talentudvikling i Holbæk Kommune. Efterfølgende har Udvalget for Kultur og Fritid, i forbindelse med vedtagelse af
”udviklingsplanen for Kultur- og Fritidspolitikken” i december 2011, konkretiseret strategien herfor.

Tre satsningsniveauer

Af udviklingsplanen fremgår det, at der skal sættes fokus på talentudvikling og udviklende læringsmiljøer, og at det
enkelte barn i højere grad skal have mulighed for at arbejde med deres interesseområder – hvad enten det handler om
idræt, drama, musik eller noget helt fjerde.

 

Der sondres i udviklingsplanen mellem tre satsningsniveauer:

2.1. talenter (individuelt niveau)

2.2. det mellembrede vækstlæg

2.3. øvrige

 

Ad 2.1: talenter (individuelt niveau)
I forhold til individuelle talenter har Udvalget for Kultur og Fritid afsat en pulje på 300.000 kr. årligt til brug for indgåelse
af individuelle aftaler. Det er tanken, at det er fagmiljøerne (beskrivelse heraf nedenfor i punkt 2.2) som skal indstille
talenter til støtte til det nyoprettede Talentråd. Herefter er det Talentrådet som skal prioriteter mellem de indkomne
forslag/indstillinger set i forhold til den samlede økonomisk ramme. Talentrådet sender herefter en samlet indstilling
videre til Udvalget for Kultur og Fritid til endelig godkendelse.

 

Ad 2.2: Det mellembrede vækstlag
Udvalget for Kultur og Fritid har via udviklingsplanen besluttet, at Holbæk Kommune i en 3-årig forsøgsperiode vil satse
på fire kompetencemiljøer. Efter to år - det vil sige primo 2014 påbegyndes en evaluering af arbejdet med de fire
satsningsområder. Der satses på følgende områder (kompetencegivende miljøer):

1. Sport og bevægelse
2. Sang og Musik
3. Scenisk grundkursus
4. Billedkunstnerisk Grundkursus (BGK)

Der afsættes tillige 100.000 kr. i budget 2012 til udvikling af satsningsområderne – primært til at skabe
sammenhængskraft mellem aktørerne på område 1 og 2, idet de øvrige områder støttes på anden vis.



 

Ad 2.3 øvrige
Øvrige foreninger modtager tilskud efter gældende regler om medlemstilskud, lokaltilskud, gratis brug af kommunale
lokaler efter gældende retningslinjer. Yderligere er der mulighed for at indgå i samarbejde med kommunen om konkrete
projekter.

 

Der skal samtidig ske et forøget samarbejde mellem den faglighed, som skabes indenfor de kompetencegivende miljøer
(niveau 2.2), som vedvarende skal bringes i spil i forhold til kommunens øvrige børne- og ungeliv – eksempelvis via
samarbejder gennem konkrete projekter med foreninger og børneinstitutioner.

 

Nedsættelse af Talentråd:

Holbæk Kommune nedsætter, som en del af strategien for talentudvikling, et talentråd i foråret 2012. Talentrådet
opretholdes i en 3-årig forsøgsperiode – med andre ord i perioden 2012 – 2014.

 

Talentrådets formål:

Er at understøtte rammevilkår for talentudvikling i Holbæk Kommune

 

Talentrådets kompetencer:

Talentrådet prioriterer mellem indkomne ansøgninger/indstillinger til den individuelle talentpulje. Herefter
udarbejder talentrådet en samlet, og begrundet, indstilling til Udvalget for Kultur og Fritid.
Talentrådet forestår udarbejdelse og afvikling af et årligt ”mentor-kursus”, som udbydes til tilknyttede mentorer.
Udgiften hertil finansieres indenfor den samlede økonomiske ramme.
Talentrådet udarbejder udkast til individuelle aftaler og sikrer i denne sammenhæng at aftalen forholder sig til:

Mål for talentudvikling (faglig udvikling)
Helhedssikring – forbindelse til omgivelser ”det hele menneske” (personlig udvikling)
Sammenhæng til kommunen
Øvrige områder talentrådet finder relevant

Talentrådets sammensætning

Talentrådet er primært et fagligt organ, hvorfor rådet først og fremmest besættes med medlemmer som, via netværk
og/eller faglighed, kan bidrage til udvikling af vilkårene for talentudvikling.

 

Rådet består af syv medlemmer og sammensættes således:

En faglig repræsentant fra hver af de fire fagsøjler:
Sport og bevægelse
Sang og Musik
Scenisk grundkursus
Billedkunstnerisk Grundkursus (BGK)

En repræsentant fra det lokale erhvervsliv med bredt netværk og kendskab til talentarbejde
To repræsentanter fra uddannelsesinstitutioner i kommunen:

En repræsentant fra kommunale institutioner 
En repræsentant fra Stenhus

Talentrådet vælger en formand, som tegner rådet udadtil samt overfor Byråd/Udvalget for Kultur og Fritid.

 



Udvalget for Kultur og Fritid har afsat en pulje på 400.000 kr. årligt til formålet i 2012. Projektet tænkes gennemført i en
3-årig forsøgsperiode 2012-2014. Der arbejdes samtidig på at skaffe medfinansiering til talentrådets arbejde.

 

 

Understøttelse af talentrådets arbejde

Kultur- & Fritidssekretariatet stiller sekretariatsbestand til rådighed for drift af talentrådet. 

 

Alle ansøgninger/indstillinger om støtte til den individuelle talentpulje stiles til ”Talentrådet i Holbæk Kommune”, men
sendes i praksis til Kultur- og Fritidssekretariatet, som herefter samler materiale og sender dette videre til talentrådet.

 

Kultur- og Fritidssekretariatet foretager sekretariatsbetjening af udvalget, herunder udarbejdelse af dagsordener og
referater fra møderne i talentrådet.

 
Migreret



Punkt 14: Udarbejdelse af Idrætspolitisk strategi

12/16080

Sagen behandles i Udvalget for Kultur og Fritid og byrådet

 

Direktør Anders Asmind indstiller, at:

1. Arbejdet med en idrætspolitisk strategi igangsættes

At få udarbejdet en konkret strategi for indsatser på det idrætspolitiske område.

Udarbejdelsen af en idrætspolitisk strategi skal ses i sammenhæng med byrådets vedtagelse af Kultur- og Fritidspolitikken
og tilhørende udviklingsplan. Den idrætspolitiske strategi skal ses som en konkretisering af indsatserne på idrætsområdet.

 

Hovedformålet med strategien er - i et mere langsigtet og strategisk perspektiv - at skabe de bedst mulige rammer
omkring idrætten i Holbæk Kommune. Strategien skal udformes således, at den understøtter øvrige kommunale indsatser i
forhold sundhed, uddannelse, erhvervs og/eller bosætning. Fra medio januar 2012 er der ansat en foreningskonsulent i
Holbæk Kommune, og denne skal blandt andet bistå i udformningen af en konkret idrætspolitisk strategi. Strategien skal
inddrage erfaringer fra en større analyse om børn- og unges fritidsvaner som i foråret 2012 gennemføres i Holbæk
Kommune i samarbejde med CASA samtidig med, at tilsvarende analyser gennemføres i en række øvrige kommuner:

 

Af Kultur- og Fritidspolitikken fremgår det blandt andet, at:

I. Den foreningsbaserede idræt skal prioriteres som et væsentligt element i kommunens idrætstilbud og
kommunen ønsker at skabe gode rammer for aktiviteterne samtidig med at vi vil sætte fokus på at øge
tilgængelighed for mere løst organiserede idrætstilbud. Vi vil samtidig arbejde for at skabe kreative og
rekreative rum, der understøtter selv- og uorganiserede aktiviteter i både byrum og naturområder.

 

II. På satsningsområder skal der indgås partnerskaber, som understøtter øvrige kommunale indsatser i forhold
sundhed, uddannelse, erhvervs og/eller bosætning. Idræt og bevægelse er kerneaktiviteter som kan styre
sundhed, fælleskaber, give oplevelse og mulighed for at øge den enkelte borgers sundhed og livskvalitet. Der
skal samtidig satses på at udbyde vedkommende kurser for trænere, instruktører og ledere i foreningerne

 

III. Den stigende andel af ældre får mulighed for kulturel og fysisk udfoldelse. Den sundhedsforebyggende
indsats over for ældre skal prioriteres.

 

IV. Der udvikles en strategi for talentudvikling.

 

Temaer og opmærksomhedsfelter
Med henblik på at omsætte og konkretisere ovenstående indsatser nedsættes der fem arbejdsgrupper, som hver især skal
forholde sig til punkterne A-E

A. Udvikling af foreningsledere og trænere/instruktører
B. Idræt for børn og unge



C. Sundhed for ældre
D. Strategi for talentudvikling
E. Ikke aktive grupper

Alle temaer (A-E) skal anskues ud fra følgende tværgående opmærksomhedsfelter

Faciliteter
1. Tilgængelighed
2. Udnyttelse
3. Almindelige og specialiserede faciliteter
4. Trænings- og opvisningsmiljøer

Frivillige
1. Frivilliges samarbejde med kommunen
2. Frivilliges samarbejde med andre frivillige
3. Frivillighedspolitikken

Livsfaser
1. Kendetegn for de forskellige aldersgruppers efterspørgsel på aktiviteter og organisering (børn, børnefamilier,

ældre osv.)
Geografi 

1. Hensyn til placering, omfang og udbredelse.
2. Styrkelse af lokalområdet og hensyn til helheden
3. Plads til almindelige og specialiserede aktiviteter

Events og Branding
1. Markedsføringsværdi
2. Profilere området og kommunen

Proces:

Der nedsættes fem arbejdsgrupper som frem til 30.06.2012 arbejder med at indsamle viden og konkretisere målsætninger
og indsatser. Undervejs i arbejdsperioden fra marts til og med rapporterer de fem temagrupper til en styregruppe. Efter
sommerferien samles materialet som forelægges for Udvalget for Kultur og Fritid på møde den 28.08.2012 hvorefter
materialet sendes i offentlig høring i september samtidig med dialogmøderne. Efterfølgende samles og bearbejdes input
og temaer til en idrætspolitisk strategi som forventes endelig vedtaget af byrådet 14.11.2012

 
Migreret

Bilag

Tids- og procesplan for idræspolitisk strategi

Idrætspolitisk strategi - oplæg



Punkt 15: Allonge til reklameoverenskomst med Nordvest FC om ændring
af sponsorafsnit på Holbæk Stadion

12/8865

Sagen behandles i Udvalget for Kultur og Fritid, Økonomiudvalget og byrådet.

 

Direktør Anders Asmind indstiller, at:

1. Allonge til reklameoverenskomst med Nordvest FC, om ændring af sponsorafsnit på Holbæk Stadion, bliver
godkendt.

At sponsorafsnit på Holbæk Stadion kan udvides i forbindelse med Nordvest FC kampe på Holbæk Stadion.

Nordvest FC ønsker at udvide sponsorafsnit på Holbæk Stadion med pladser forbeholdt sponsorer. En udvidelse af
sponsorafsnit kan aftales i allonge til reklameoverenskomst mellem Nordvest FC og Holbæk Kommune, som godkendt af
byrådet 9.11.2011, hvorefter Nordvest FC inden for rammen af denne aftale kan udbygge sponsorafsnit.

 

Udvidelsen af sponsorafsnit til Nordvest FC´s kampe får ingen indflydelse for andre brugeres benyttelse af Holbæk
Stadion.

 

I reklameoverenskomsten har Nordvest FC rettigheder til at tegne reklamer på Holbæk Stadion og sælge stadionnavnet til
sponsor. Samtlige reklameindtægter tilfalder Nordvest FC. Det er dog fortsat sådan, at andre brugere af Holbæk Stadion
kan reklamere på stadion jf. særskilte aftaler, ligesom Holbæk Kommune kan tegne reklamer ved enkeltstående events.

 

Nordvest FC betaler årligt 100.000 kr. til Holbæk Kommune for reklamerettighederne på Holbæk Stadion. Beløbet for
reklamerettighederne er værdisat ud fra lignende aftaler i Helsingør og Hvidovre kommuner. Det er administrationens
opfattelse, at retten til at udvide sponsorafsnit kan indeholdes i Nordvest FC´s årlige betaling på 100.000 kr. til Holbæk
Kommune for reklamerettighederne på Holbæk Stadion.

 

Sideløbende med reklameoverenskomsten er der indgået en sponsorkontrakt, hvor Holbæk Kommune årligt betaler
400.000 kr. brutto i sponsorat til Nordvest FC. Inden beløbet udbetales, modregnes 200.000 kr. for betaling af Nordvest
FC´s brug af kommunale anlæg og faciliteter samt 100.000 kr. for reklamerettighederne på Holbæk Stadion, så det
udbetales netto 100.000 til Nordvest FC i årligt sponsorat. For sponsorratet modtager Holbæk Kommune bl.a. en række
reklame- og marketingsydelser fra Nordvest FC, ligesom Nordvest FC gives gratis adgang til alle hjemmekampe for
kommunens børn og unge under 18.

 

Nordvest FC betaler årligt til Holbæk Kommune: 

100.000 kr. for reklamerettigheder på Holbæk Stadion jf. reklameoverenskomst.
200.000 kr. for at benytte kommunale anlæg og faciliteter jf. sponsorkontrakt

Holbæk Kommune betaler årligt 400.000 kr. til Nordvest FC jf. sponsorkontrakt.



 
Migreret

Bilag

Reklameoverenskomst underskrevet

Allonge til reklameoverenskomst

Underskrevet sponsorkontrakt Nordvest FC.pdf



Punkt 16: Idrætshaller - renovering og vedligeholdelse i 2012

12/12310

Sagen behandles i Udvalget for Kultur og Fritid.

 

Direktør Anders Asmind indstiller, at udvalget:

1. tager forslag til idrætshallernes renovering og vedligeholdelse i 2012 til efterretning.

 

Stillingtagen til mulige vedligeholdelsesarbejder og energirenoveringer i 2012.

 

Der er i budget 2012 afsat 4 mio. kr. til renovering og vedligeholdelse af Holbæk Kommunes 19 idrætshaller - fordelt på
tre skolehaller, seks kommunale haller og ti selvejende haller. Pengene anvendes til klimaskærm og tekniske
installationer. Vedligeholdelsesarbejder over 75.000 kr., som er nødvendig for hallens virke, indgår ligeledes i den
samlede prioritering.

 

Idrætshallerne er tillige blevet energimærket. Investeringer i energibesparelser i idrætshallerne finansieres af en lånepulje,
som byrådet har afsat specifikt til dette formål (energirenoveringspuljen). De afledte driftsbesparelser skal anvendes til at
betale investeringer foretaget fra denne pulje. Det betyder, at varige driftsbesparelser, som opstår på grund af de
investeringer som gennemføres via energirenoveringspuljen, ikke tilfalder til hallen, men i stedet overføres til kommunen
med henblik på at kunne betale investeringen tilbage.

 

Den årlige driftsbesparelse er i første omgang udregnet på baggrund af et skøn.

 

Kultur- og Fritidssekretariatet og Center for Ejendomme har i samarbejde udarbejdet forslag til vedligeholdelses- og
renoveringsarbejder for 2012 i idrætshallerne. Af forslaget fremgår det, at der disponeres for 4 mio.
kr. til vedligeholdelsesarbejder. Det er Center for Ejendomme, der i praksis administrerer de disponerede arbejder
med vedligeholdelsen.

 

Forslag til energirenovering i idrætshallerne fremgår af samme bilag som vedligeholdelsesarbejder fra 3,35 mio. kr.
puljen. Finansieringen af energirenoveringen sker via en lånepulje.

 

Tilbagebetalingen af energirenoveringen finansieres via sparede driftsbesparelser. Energiinvesteringen giver en
forventelig årlig energibesparelse på 0,6 mio. kr. Efter tilbagebetalingen er gennemført, overføres driftsbesparelsen som
en varig budgetbesparelse for Holbæk Kommune.

 

Idrætshallerne i Holbæk By indgår ikke i prioriteringen på baggrund af den undersøgelsesfase som der pt. foregår vedr.
Holbæk Arena. Efterslæbet herfor forventes hentet i vedligeholdelsespuljen i de kommende år. 

 

Migreret

Bilag



Oversigt opgaver - vedligeholdelse 2012

Oversigt halvedligeholdelse 2012



Punkt 17: Fordeling af puljen - ansøgninger kulturelle arrangementer

12/15493

Sagen behandles i Udvalget for Kultur og Fritid

 

Direktør Anders Asmind indstiller, at udvalget:

1. godkender forslag til fordeling af puljen - andre kulturelle arrangementer. 

 

At få en politisk godkendelse af det administrative udvalgs indstillinger vedr. ansøgninger om tilskud til enkeltstående
kulturelle arrangementer.

 

Der er afsat en pulje til tilskud til andre kulturelle arrangementer. Puljen bliver efter det nye administrationsgrundlag for
kultur og fritidsområdet uddelt tre gange om året - 1. februar - 1. juni - 1. oktober.

 

Tilskuddet gives som hovedregel som en underskudsgaranti, og det er normalt en forudsætning, at der opkræves entré, at
der er adgang for alle, og at aktiviteten har et kulturelt indhold. 

 

I 2012 er der afsat en pulje på ca. 120.000 kr.

Det administrative udvalg vedtog på sit møde den 10. februar 2012 at indstille, at der bevilges underskudsgaranti til
ansøgerne i h.t. vedlagte liste til ansøgerne på i alt kr. 65.500. Der vil herefter være et beløb på ca. kr. 54.500 til fordeling
til de næste 2 ansøgningsfrister.

 

Der er i 2012 er et mindre beløb til fordeling end foregående år, hvorfor det er nødvendigt at skære i de bevilgede tilskud.

 

Migreret

Bilag

Liste ansøgere kulturelle arrangementer februar 2012



Punkt 18: Fordeling af puljen - Udstyr og rekvisitter

12/5692

Sagen behandles i Udvalget for Kultur og Fritid

 

Direktør Anders Asmind indstiller, at:

1. forslag til fordeling af puljen - Udstyr og rekvisitter godkendes.

 

Udmøntning af 1. fordeling af puljen - Udstyr og rekvisitter i 2012 - godkendes.

 

Der er afsat en pulje til Udstyr og rekvisitter. Puljen fordeles tre gange årligt - henholdsvis 1. februar, 1. juni og 1.
oktober. Der er i 2012 afsat 243.090 kr. til Udstyr og rekvisitter, samt 100.000 kr. til mål og net. Denne pulje fordeles for
sig selv, og der laves i nærmeste fremtid regler for fordelingen.

 

Tilskuddet er primært til Udstyr og rekvisitter, der tilgodeser og fremmer de primære aktiviteter for børn og unge under 25
år, og er nødvendige for aktivitetens udførelse.

 

Der er indkommet 10 ansøgninger for ialt 290.041 kr., og det administrative udvalg har fordelt 38.999 kr., ud fra de
prioriteringer der tidligere er besluttet. Endvidere står begrundelsen for tilskud / afslag på vedhæftede fortegnelse over
ansøgningerne, samt evt. tilskudsbeløb.

 

Det er som hovedregel en betingelse, at andre foreninger, kan bruge rekvisitterne / materialerne.

 

Migreret

Bilag

Fortegnelse over ansøgninger til udstyr og rekvisitter



Punkt 19: Ny Folkeoplysningspolitik samt fremtidig struktur på
folkeoplysningsområdet

11/60243

Drøftet i Udvalget for Kultur og Fritids møde den 19. december 2011, herefter offentlig høring i perioden 22. december
2011 - 31. januar 2012. Udvalget for Kultur og Fritid, herefter byrådet.

 

Direktør Anders Asmind indstiller, at udvalget:

1. godkender Folkeoplysningspolitikken, som fremlagt i bilaget
2. godkender "Vedtægterne for Folkeoplysningsudvalg", som fremlagt i bilaget
3. fastlægge honorering af folkeoplysningsudvalgets medlemmer (evt. diæter, kørepenge, samt formandshonorar)

 

At få vedtaget en folkeoplysningspolitik, samt få godkendt struktur for fremtidig organisering af folkeoplysningsområdet.

 

1. juni 2011 vedtog Folketinget en ny folkeoplysningslov, der træder i kraft 1. august 2011. Loven giver
kommunalbestyrelsen pligt til at vedtage en kommunal folkeoplysningspolitik og til at sikre brugerinddragelse på
folkeoplysningspolitikken.

 

I den nye lov er nedsættelse af udvalget obligatoriske.

 

I relation hertil er der nu udarbejdet en folkeoplysningspolitik samt vedtægter for et Folkeoplysningsudvalg.
Folkeoplysningspolitikken har været sendt i offentlig høring i perioden 22. december 2011 - 31. januar 2012.

 

Folkeoplysningspolitik:

Holbæk Kommunes nye folkeoplysningspolitik sætter en retning for det folkeoplysende arbejde og giver mulighed for at
styrke folkeoplysningsområdet. Med folkeoplysningspolitikken er det hensigten at give foreningerne mulighed for
selvstændigt at bidrage til udviklingen af folkeoplysningsområdet og samtidig være en partner i de kommunale indsatser.

 

Folkeoplysningspolitikken er udarbejdet under hensyntagen til:

1. bestemmelserne i den nye folkeoplysningslov,
2. målsætninger i kommunens kultur og fritidspolitik,
3. kommissoriet for "projekt frivillighed", som er igangsat af byrådet

Af politikken fremgår det bl.a., at Holbæk Kommune vil kendes på at være en kommune:

hvor der er engagement og lyst til at bidrage
hvor vi understøtter en borgerkultur med plads til den enkelte og helheden, og
hvor nytænkning og iværksætteri trives
hvor vi understøtter den folkeoplysende virksomhed, til fremme for demokratiforståelse og aktivt medborgerskab.

Undervejs har formænd for de tre samråd været inddraget i processen omkring udarbejdelse af oplæg til den fremtidige
folkeoplysningspolitik. Der var udarbejdet et administrativt oplæg, som Udvalget for Kultur og Fritid i sit møde den 19.
december 2011 besluttede at sende i høring, og denne høring er indarbejdet i den vedlagte folkeoplysningspolitik.



 

Fremtidig organisering via et Folkeoplysningsudvalg

Det foreslås, at de tre eksisterende samråd nedlægges til fordel for oprettelsen af et nyt Folkeoplysningsudvalg.

 

Kompetencer:

Der lægges op til, at Folkeoplysningsudvalget har følgende kompetencer:

inddragelse i udarbejdelse af kommunens folkeoplysningspolitik
høringspart vedr. budget for området
evaluering af regnskabet for området
høringspart vedr. administrationsgrundlag og tilskud til folkeoplysning
medinddragelse i forbindelse med projekter for området
være inspirator for nytænkning og udvikling indenfor området
indstilling til Udvalget for Kultur og Fritid vedr. fordeling af udviklingspuljen

Folkeoplysningsudvalget kan nedsætte underudvalg og arbejdsgrupper efter behov.

 

Sammensætning:

Det foreslås, at Folkeoplysningsudvalget kommer til at bestå af ni medlemmer:

6 medlemmer findes på valg:

2 medlemmer vælges af idrætsforeningerne
2 medlemmer vælges af aftenskolerne
2 medlemmer vælges af andre folkeoplysende foreninger

Kommunen udpeger:

Foreningskonsulenten - uden stemmeret
1 medlem udpeget af ungdomsbyrådet/ungdomsområdet - under 29 år
1 medlem udpeget af Handicaprådet
1 medlem udpeget af integrationsstyregruppen - under 29 år

Valgprocedure fremgår af bilaget "Vedtægter for Folkeoplysningsudvalget".

 

Udviklingspulje:

I henhold til Folkeoplysningsloven skal der afsættes midler til en udviklingspulje. Som følge heraf oprettes der en
udviklingspulje, hvorunder de afsættes 1 % årligt af den samlede ramme indenfor folkeoplysningsområdet (= 140.000
kr.). Udmøntningen af udviklingspuljen sker med indstilling fra folkeoplysningsudvalget til Udvalget for Kultur og Fritid.

 

Udviklingspuljen vil prioritere tre indsatsområder:

Aktivt medborgerskab og demokratiforståelse
Sundhedsfremmende indsatser
It-kompetencer

Honorering:

I forhold til at styrke ansøgerfeltet til Folkeoplysningsudvalget kan det overvejes hvorvidt:



at de valgte medlemmer modtager diæter og befordringsgodtgørelse efter regler i Lov om kommunens styrelse. Dog
ikke, hvis man samtidig har mulighed for at fratrække udgiften andet sted.
at Udvalget for Kultur og Fritid eventuelt giver et formandshonorar på 10.000 kr.

Det skal til orientering oplyses, at der ikke modtages formandshonorar i ældreråd og handicapråd, men at begge udvalg
giver diæter og kørepenge.

 

Folkeoplysningspolitikken i Holbæk Kommune er lavet i henhold til § 34 i Lov om ændring af folkeoplysningsloven, nr.
574 af 7. juni 2011.

 

Oplæg til "Folkeoplysningspolitik" samt "Forslag til vedtægter for Folkeoplysningsudvalget" har været sendt i offentlig
høring i perioden 22. december 2011 - 31. januar 2012.

 

Der er indkommet 17 høringssvar og høringssvarene kan ses på kommunens hjemmeside på følgende link:

http://www.holbaek.dk/Politik/HoringerOgAfgorelser/AktuelleHoringer/FolkeoplysningsPolitik.aspx

 

 

Som følge af kravene i den nye folkeoplysningslov modtaget Holbæk Kommune et bloktilskud på 40.000 kr. til dækning
af udgifter på området.

 

I forhold til at styrke ansøgerfeltet til Folkeoplysningsudvalget foreslås det:

at de valgte medlemmer modtaget diæter og befordringsgodtgørelse efter regler i Lov om kommunens styrelse. Dog
ikke hvis man samtidig har mulighed for at fratrække udgiften i anden organisation,
at der gives et årligt formandshonorar på 10.000 kr.

 

Migreret

Bilag

Høringssvar fra samråd og andre

Folkeoplysningsudvalget

Folkeoplysnings politik

http://www.holbaek.dk/Politik/HoringerOgAfgorelser/AktuelleHoringer/FolkeoplysningsPolitik.aspx


Punkt 20: Beslutning om administrationsgrundlag for Kultur- og
Fritidsområdet

11/60399

Sagen behandles i Udvalget for Kultur og Fritid.

 

Direktør Anders Asmind indstiller, at udvalget:

1. godkender administrationsgrundlag for Kultur- og Fritidsområdet.

 

At godkende administrationsgrundlag for Kultur- og Fritidsområdet

 

Byrådet traf i december 2010 beslutning om fremtidens målstyring i Holbæk Kommune. Som en del af udmøntningen af
denne beslutning er der udarbejdet administrationsgrundlag med beskrivelse af, hvilken service der ydes til borgerne, og
hvordan administrationen vil udføre denne service.

 

Kultur- & Fritidssekretariatet har udarbejdet et administrationsgrundlag med beskrivelse af tilskud, puljer og
administration.

 

Udvalget for Kultur og Fritid besluttede i sit møde den 19. december 2011 at godkende administrationsoplægget -
hvorefter dette skulle sendes til høring i de tre samråd.

 

Administrationsgrundlaget er tilrettet i henhold til politikkerne og omhandler følgende:

 

Udbetalinger omhandler kriterier og retningslinjer for kommunal støtte til folkeoplysende foreninger, der er godkendt i
henhold til folkeoplysningsloven.

1. Aftenskoler - Voksenundervisning for alle over 18 år. Den folkeoplysende voksenundervisning omfatter
undervisning, studiekredse, foredragsvirksomhed og debatskabende aktiviteter, hvortil der er tilknyttet
deltagerbetaling.

2. Folkeoplysningsudvalgets udviklingspulje - Udviklingspuljen vil prioritere tre indsatsområder - 1. Aktivt
medborgerskab - 2. Sundhedsfremmende indsatser - 3. IT-kompetencer.

3. Lokaletilskud - Holbæk Kommune yder lokaletilskud til børn og unge i frivillige foreninger. Tilskud ydes i
henhold til folkeoplysningsloven.

4. Medlemstilskud - Medlemstilskud til folkeoplysende foreningers medlemmer under 25 år.

Øvrig administration i henhold til folkeoplysningsloven - omhandler administration af fordeling af lokaler og
udendørsanlæg i henhold til folkeoplysningsloven.

5.  Anvisning af lokaler – Retningslinjer for administration af anvisning af lokaler

6.  Anvisning af udendørsanlæg – Retningslinjer for administration af anvisning af udendørsanlæg.

Øvrige udbetalinger



7. Netværkskontrakter – Netværkskontrakter skal understøtte forsøgsprojekter, som primært har til hensigt at
styrke sociale relationer for grupper.

8. Udstyrspuljen – Der ydes tilskud til udstyr og rekvisitter, som er nødvendige for aktivitetens udførelse.

9.Uddannelse af ledere og instruktører  - Der ydes tilskud til uddannelse af ledere, instruktører, dommere og
bestyrelsesmedlemmer i folkeoplysende foreninger.

10. Arrangementspuljen – Tilskud fra puljen på over 15.000 kr. udmøntes via KFU. Mindre tilskud kan gives
administrativt.

11. Børnekultur – Børn og unge skal introduceres til en bred vifte af kulturelle tilbud.

12. Fripladsordning

13. Kulturelle arrangementer - Tilskud ydes til kulturelle aktiviteter, der afholdes i Holbæk Kommune

14. Talentudvikling – Støtte af de kunstneriske vækstlag.

Der sker en årlig revision af administrationsgrundlaget, der forelægges Udvalget for Kultur og Fritid efter 3. behandling
af budgettet.

 

Folkeoplysningsloven

 

De tre samråd har haft sagen til høring i perioden 22. december 2011 - 31. januar 2012. Høringssvarene fremgår af det
samlede høringssvar til administrationsgrundlag, samt er indarbejdet i selve administrationsgrundlaget.

 
Migreret

Bilag

Administrationsgrundlag

Administrationsgrundlag



Punkt 21: Økonomi- og aktivitetsopfølgning - januar 2012

12/32059

Udvalget for Kultur og Fritid, Økonomiudvalget, byrådet

 

Direktør Anders Asmind indstiller, at:

1. udvalget tager den månedlige økonomi- og aktivitetsopfølgning til efterretning.

 

Orientering om forventningerne til udviklingen i økonomi og aktiviteter på Udvalget for Kultur og Fritids område.

 

For hele Holbæk Kommune viser økonomi og -aktivitetsopfølgningen et mindre forbrug på myndighed og fællesudgifter
på -6,9 mio. kr. samt et mindre forbrug på decentrale enheder på -0,4 mio. kr.

 

På Udvalget for Kultur og Fritids område forventes budgettet at holde.

 

Dog er der en forventning om, at budgettet til medlemstilskud ikke kan overholdes, da der er en stigning i antallet af børn
og unge under 25 år som udløser et større medlemstilskud i 2012. Dette vil blive forelagt i en særskilt sag for Udvalget for
Kultur og Fritid, således at merforbruget hertil forsøges dækket via andre konti indenfor politikområdet.

 

Økonomi- og aktivitetsopfølgningen for januar er baseret på budgetrevision 1.

 

 

Samlet overblik for politikområde 15

 

Tabel 1: Forventet mer-/ mindreforbrug på politikområdet

 

I mio. kr.

Oprin-
deligt
budget

Korri-
geret

budget

Forventet
regnskab

BR 1

Forven-tet
regn-skab

2012,
pr.januar

Forven-
tet afvi-
gelse pr.
januar

 A B b C D=C-b

Decentrale enheder      

Politikområde 15 - kultur og
fritid 106,7 106,7 106,0 106,0 0,0

Udvalget for Kultur og Fritid 106,7 106,7 106,0 106,0 0,0

 



Note: Skønnet fra Budgetrevision 1 er ved økonomi- og aktivitetsopfølgningen pr. januar, lig med skønnet over forventet
regnskab 2012. 

 

 
Migreret

Bilag

Økonomi- og aktivitetsopfølgning - januar 2012 - Kultur og fritid
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